

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม อำเภอบึงขัง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.5

ประเภทงานซ่อมแซม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

สถานที่ก่อสร้าง หน้าวัดโพธิ์เมืองสามัคคี บ้านบุโพธิ์ หมู่ที่ 12

หน่วยงานออกแบบ และรายการก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

แบบเลขที่ แบบ ท1-01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
1.1	งานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	91,677.87	1.3607	124,746.08	ไม่มีไหล่ทาง
	ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 10.30 ม.หนา 0.15 ม.				
	หรือพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า 61.80 ตร.ม.พร้อมซุ้มหรือท่อ				
	กลมเดิมออก ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 8 ท่อน วางท่อ				
	กลม คสล.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. จำนวน 2 แถว รวม 16 ท่อน				
1.2	งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000	1	3,000	
	เงินล่วงหน้าหัก	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษี (VAT)	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			127,746.08	
	คิดเป็นเงินรวมทั้งสิ้น (ขอเบิกเพียง)			127,700	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-			บาท/ตารางเมตร


ผู้ประมาณราคา



นายช่างโยธา

(นายทักษ์ดนัย ยาศะคุ)

(ลงชื่อ)



ตรวจ  
(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ  
(นายสำรวย ภายจะโปะ) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)



อนุมัติ  
(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์) นายก อบต.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุม

สถานที่ก่อสร้าง หน้าวัดโพธิ์เมืองสามัคคี บ้านบุโพธิ์ หมู่ที่ 12 ต.ตุม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ ท1-01

ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.30 ม. พหนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า 61.80 ตร.ม.

คำนวณราคาโดย นายทักษ์คณัย ยาศะคุ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

วันที่ 5 เดือนเมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $XF_N$	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	61.8	123.44	7628.592	1.3607	167.96	10380.23
2	งานท่อระบายน้ำ							
	- งานขุดหรือท่อเดิมโดยรักษาสภาพท่อไว้ใช้งานต่อ	ม.	8	133.95	1071.60	1.3607	182.27	1458.13
	- งานท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	16	2,739.89	43838.24	1.3607	3728.17	59650.69
	- งานกำแพงปากท่อคอนกรีต							
	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	1	8691.58	8691.58	1.3607	11826.63	11826.63
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง พหนา 10 ซม.	ลบ.ม.	6.18	307.57	1900.78	1.3607	418.51	2586.39
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.09	693.77	2143.75	1.3607	944.01	2917.00
	- งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	0.93	510.56	474.82	1.3607	694.72	646.09
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต พหนา 15 ซม.	ตร.ม.	61.80	381.14	23554.45	1.3607	518.62	32050.54
	เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-	-
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	18.00	84.02	1512.36	1.3607	114.33	2057.87
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	10.3	83.66	861.698	1.3607	113.84	1172.51

รวม	124746.08
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	91677.87
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3607
ค่าป้ายโครงการ	3000
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	127746.08
ขอใช้งบประมาณเพียง	127,700.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่าป้ายโครงการ

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

ขอใช้งบประมาณเพียง